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Høringssvar vedrørende forslag til ændring af lov om 

indefrysningsordning for høje energiregninger, lov om likviditetslån m.v. 

samt lov om Forsyningstilsynet 
 

 

Green Power Denmark takker for muligheden for at afgive bemærkninger til lovændringerne 

og fremsender her et samlet høringssvar.  

 
De foreslåede ændringer af ovennævnte love har til formål at understøtte statens afkøb af 

indefrosne beløb fra energivirksomhederne, når indefrysningsperioden udløber den 31. 

oktober 2023 for el og gas. Dette er en del af udmøntningen af den politiske aftale om 

”Serviceeftersyn og omlægning af indefrysningsordningen” af 29. marts 2023.  

 
 
Generelle bemærkninger 
Green Power Denmark anser overordnet set de foreslåede ændringer som nødvendige 

præciseringer i forbindelse med den forslåede overdragelse af fordringerne til staten.  

 

Det bemærkes desuden, at Energistyrelsen giver hjemmel til at en række konkrete forhold 

(krav til slutafregning, hvordan overdragelsen sker i praksis mv.) vil blive præciseret i de 

underliggende bekendtgørelser til lovene.  

 

Green Power Denmark har tidligere bemærket, at vi anser Erhvervsstyrelsens beslutning om, 

at administrationsomkostninger afholdt af energivirksomhederne efter den 27. marts 2023 

ikke dækkes af tilskudspuljen som byrdefuld, idet der efter skæringsdatoen fortsat er løbende 

administrationsomkostninger forbundet med indefrysningsordningen for 

energivirksomhederne. Det forhold vil også have betydning i nærværende høringsmateriale.  

 

 

Green Power Denmarks har følgende specifikke bemærkninger til høringsmaterialet 

 

Green Power Denmark bemærker, at Energistyrelsen vil fjerne muligheden for at opkræve et 

administrationsgebyr efter udløbet af indefrysningsåret. Dette vil reelt betyde, at 

energivirksomhederne kun kan opkræve et administrationsgebyr for ordningens første år, 
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hvilket i langt de fleste tilfælde allerede er opkrævet. Kombineret med det forhold, at 

tilskudspuljen kun dækker administrative forhold frem til d. 27. marts 2023, vil det 

administrative arbejder forbundet med overdragelsen af fodringerne derfor ikke blive dækket 

af mulighederne for indtægter gennem indefrysningsordningen. Energivirksomhederne vil 

derfor side tilbage med udækkede omkostninger, hvilket vi anser for at være i modstrid med 

ordningens sigte om at holde virksomhederne skadesløse. Derfor vil Green Power Denmark 

opfordre til, at styrelsen i det forstående arbejde med justering af de relevante 

bekendtgørelser, vil have et sigte mod at minimere de administrative byrder for 

energivirksomhederne, der følger af overdragelsen af fordringerne.  

 
I høringsmaterialet præciseret det, at afkøb af fordringer vil ske som en modregning af 

likviditetslånet. Green Power Denmark vil gøre opmærksom på, at energivirksomheder dermed 

risikere at sidde tilbage med eventuelle fordringer, hvis de ved en fejl ikke har fået ansøgt om 

et tilstrækkelig højt beløb i likviditetslån. Vi opfordrer derfor til, at der gives en passende 

mulighed for at justere i likviditetslånet ved fejl, så energivirksomheden i så fald ikke blot 

hænger på fordringerne efter d. 31. oktober 2023.  

Green Power Denmark bemærkes, at fordringerne afkøbes til kurs 100. 

 

Green Power Denmark har slutteligt ingen bemærkninger til at præciseringerne om at 

Forsyningstilsynet skal føre tilsyn på området, at overdragelsen også inkluderer fordringer til 

virksomheder under ophør eller opløsning, at Erhvervsstyrelsen overtager fordringer inklusiv 

tilskrevne renter mv. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Boesgaard Sørensen 

HBS@greenpowerdenmark.dk 

Dir. tlf. +45 30 22 42 55 

 


